
N.º 224

lunes 18 de noviembre de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/5265 (1/15)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
DEPARTAMENTO DE GOBERNANZA, ADMINISTRACIÓN DIGITAL Y AUTOGOBIERNO

5265
ORDEN de 7 de noviembre de 2024, de la Consejera de Gobernanza, Administración Digital y 

Autogobierno, por la que se dispone el nombramiento como personal funcionario de carrera de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi del personal funcionario procedente 
de otras Administraciones Públicas en virtud de transferencias, así como su integración en los 
cuerpos y escalas previstos en la Ley 7/2021, de 11 de noviembre, de los cuerpos y de las esca-
las de la Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi, modificada por la Disposición 
Final Tercera de la Ley 11/2022, de 1 de diciembre, de Empleo Público Vasco.

La Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función Pública Vasca, establecía en su artículo 36.2 y en 
su Disposición Adicional Segunda, que los funcionarios y las funcionarias que hubieran accedido 
o accedieran a las Administraciones Públicas Vascas en virtud de transferencias adquirirían la 
condición de personal funcionario propio de la Administración de destino y se integrarían en los 
cuerpos y escalas de esta conforme al cuerpo de procedencia y las funciones asignadas, res-
petándoseles el grupo del cuerpo o escala de procedencia, así como los derechos económicos 
inherentes al grado personal que tuvieren reconocido.

El carácter genérico de tales previsiones legales hizo necesaria la elaboración de normas que 
concretasen unos criterios uniformes para llevar a cabo la integración efectiva de todos los fun-
cionarios procedentes de otras Administraciones Públicas en la estructura y organización de la 
función pública vasca, a lo que se procedió mediante Decreto 195/1990, de 24 de julio, cuya Dis-
posición Final encomendaba la determinación, mediante Orden, del procedimiento a través del 
cual articular la referida integración.

Por ello, la Orden de 26 de septiembre de 1997, del Consejero de Hacienda y Administración 
Pública, determina el procedimiento de integración en los cuerpos de la Administración de la 
Comunidad Autónoma vasca de los funcionarios y de las funcionarias procedentes de otras Admi-
nistraciones Públicas en virtud de transferencias, derogando el anterior procedimiento establecido 
por Orden de 23 de noviembre de 1990.

Por su parte, la Ley 11/2022, de 1 de diciembre, de Empleo Público Vasco, que deroga la 
Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función Pública Vasca, dispone en el artículo 139.9, párrafos 
primero y segundo, que el personal funcionario que sea objeto de un proceso de transferencias, 
se integrará plenamente en la administración de destino y se hallará en la situación de servicio 
activo en la misma. Al citado personal le serán reconocidos los derechos económicos inherentes 
a la posición en la carrera que tuviese adquirida, así como mantendrá todos sus derechos en 
la administración de origen como si estuviera en activo en la misma. Asimismo, se indica que 
las administraciones públicas vascas, al proceder a la integración del personal transferido como 
personal funcionario propio, respetarán el grupo o subgrupo del cuerpo, escala o agrupación pro-
fesional sin requisito de titulación de procedencia.

La Disposición Final Tercera de la Ley de Empleo Público Vasco, modifica la Ley 7/2021, de 11 
de noviembre, de los cuerpos y de las escalas de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Euskadi, añadiendo tres disposiciones adicionales a la citada ley referidas a la creación de 



N.º 224

lunes 18 de noviembre de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/5265 (2/15)

cuerpos especiales de la Administración penitenciaria de Euskadi y sus funciones, la creación de 
escalas y los requisitos de titulación de acceso a dichos cuerpos y escalas.

La Disposición Final Cuarta de citada Ley de Empleo Público Vasco, fija un plazo de tres meses 
desde la publicación de la citada ley para proceder a la integración del personal transferido en 
virtud del Decreto 169/2021, de 6 de julio, en los cuerpos y escalas creados a través de la modifi-
cación de la Ley 7/2021, de 11 de noviembre, de los cuerpos y de las escalas de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

En cumplimiento de las previsiones contenidas en la normativa precitada, y en uso de las facul-
tades conferidas,

RESUELVO:

Primero.– Nombrar personal funcionario de carrera de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi al personal procedente de otras Administraciones Públicas en virtud de 
transferencias, que en el Anexo a la presente Orden se relaciona, integrando al mismo en los 
cuerpos y escalas que se consignan.

Segundo.– El personal funcionario al que se refiere el artículo precedente que se encuentre en 
situación de servicio activo, continuará adscrito, con el mismo carácter y en iguales condiciones, 
a los puestos de trabajo que viniera desempeñando.

Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso potesta-
tivo de reposición ante la Consejera de Gobernanza, Administración Digital y Autogobierno, en el 
plazo de un mes, a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco 
o recurso contencioso-administrativo ante el juzgado de lo contencioso-administrativo, en el plazo 
de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación.

En Vitoria-Gasteiz, a 7 de noviembre de 2024.

La Consejera de Gobernanza, Administración Digital y Autogobierno,
MARÍA UBARRECHENA CID.



ANEXO

A-A1. CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN PENITENCIARIA
ESCALA JURÍDICA DE LA ADMINISTRACIÓN PENITENCIARIA

DNI Apellidos y nombre 

***0041** RAMÍREZ DE OCARIZ ESCOBAR, MARÍA PILAR
***2059** DE LA TORRE LAFUENTE, TATIANA MARÍA
***0331** ANTA FÉLEZ, CARMELO
***5224** MARTÍNEZ LARBURU, PABLO MARIA
***0213** BASTOS MARZAL, JOSÉ MARÍA

A-A1. CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN PENITENCIARIA
ESCALA DE PSICOLOGÍA DE LA ADMINISTRACIÓN PENITENCIARIA

DNI Apellidos y nombre 

***7335** DIOS MATA, MARÍA CRISTINA de
***8784** ARMENTIA SÁNCHEZ, MARÍA ESTIBALIZ
***4726** SÁEZ MUÑOZ, CLOTILDE
***1347** CASTILLO CASTILLO, LAURA
***7483** GARRIDO NAVARIDAS, DAVID
***4650** IGNACIO OSABA, SAIOA
***1392** VALLADARES NARGANES, HÉCTOR
***9290** MORENO MATA, M. ANGELES
***3623** GARCÍA FIEL, MAEBA
***9139** GUERRERO GUECHO, JESÚS MARÍA
***3198** SANTOS CONCEJERO, AZAHARA
***4224** IRUARRIZAGA SAGREDO, MERCEDES
***5896** ALMEIDA PEQUEÑO, MIREN
***1169** ALONSO DE LA CRUZ, MARÍA VICENTA
***4144** DOCAMPO FREIRIA, MILAGROS

A-A1. CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN PENITENCIARIA
ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL PENITENCIARIA

DNI Apellidos y nombre 

***3351** LÓPEZ PALACIO, GERARDO RAMÓN

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 224

lunes 18 de noviembre de 2024

2024/5265 (3/15)



A-A2. CUERPO TÉCNICO DE LA ADMINISTRACIÓN PENITENCIARIA
ESCALA DE GESTIÓN ESPECIAL PENITENCIARIA

DNI Apellidos y nombre

***1526** AGUIRRE GONZÁLEZ, BENITO

***8072** GÓMEZ LÓPEZ, ALFREDO

***3060** NIETO FERRERO, JUAN CARLOS 

***3502** RODRÍGUEZ BADILLO, LESMES

***0484** VIANA COLINA, GABRIEL

***9447** ARROYO RODRÍGUEZ, MANUEL

***7013** MORIÑIGO GONZÁLEZ, TEODORO RUFINO

***4305** HERNANDO SÁEZ, DESIDERIO

***6042** MARTÍNEZ SOLEDAD, FRANCISCO S.

***3532** LUCAS LINARES, EZEQUIEL

***4617** NOVO LÓPEZ, JOSÉ MANUEL

***7296** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, JUAN CARLOS

***9503** VALLEJO CERVERA, DAVID LUIS

C-C1. CUERPO DE AYUDANTES EN EJECUCIÓN PENAL DE LA ADMINISTRACIÓN 
PENITENCIARIA
ESCALA DE AYUDANTES EN EJECUCIÓN PENAL DE LA ADMINISTRACIÓN PENITENCIARIA

DNI Apellidos y nombre

***5931** FERNÁNDEZ CARRERA, NEMESIO

***3495** BADIOLA ACEBO, INMACULADA

***4696** CAMBÓN CASTRO, JAVIER

***4192** SANTA CRUZ BARTOLOMÉ, JUAN MANUEL

***9918** CACHÓN POSADO, RAÚL

***4918** CASTAÑEDA SANTAMARTA, ANDRÉS

***5400** GARRIDO FERNÁNDEZ, ESPERANZA

***5833** GIL-NEGRETE HERNÁNDEZ, MARÍA ELENA

***4186** CASTRO RODRÍGUEZ, MIGUEL ÁNGEL

***4811** GONZÁLEZ NÚÑEZ, JOSÉ MANUEL

***5240** FERNÁNDEZ CALDERÓN, REBECA

***4946** ÁLVAREZ ÁLVAREZ, DAVID

***2367** GARCÍA MARTÍNEZ, MARÍA

***7129** MARTÍN HERRERO, JOSEFINA

***9201** RÍO ALBILLOS, MARÍA CARMEN DEL

***6571** BAYO ÁLVARO, RUBÉN

***9385** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, RUBÉN

***7738** LLORENTE GONZÁLEZ, GLORIA MARÍA

***6733** BARBERO MARCOS, JOSÉ CARLOS

***8503** BLANCO FERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO

***5720** MARÍN FUENTES, ANA ROSA

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 224

lunes 18 de noviembre de 2024

2024/5265 (4/15)



DNI Apellidos y nombre

***7733** BARINAGA LÓPEZ, ARANZAZU

***7868** LÓPEZ-BARAJAS HERNÁNDEZ, MANUEL

***4778** BARRIO RUIZ-ESQUIDE, GERARDO

***7897** ÁLVAREZ ARAUJO, ROSA MARÍA

***3551** PÉREZ GONZÁLEZ, GREGORIO

***5469** VALLEJO CERVERA, CARLOS MIGUEL

***6347** SAN EMETERIO MARIÑO, JOSÉ

***7488** MISIEGO DIAZ, LUIS MIGUEL

***1848** FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, JOSÉ

***4273** GARCÍA ARRIBAS, ERNESTO

***6895** VÉLEZ LAFORGA, ANTONIO

***8598** CARRAL RUIZ, SANTIAGO

***0719** GARCÍA GARCÍA, JESÚS MARÍA

***0099** OLMO RODRÍGUEZ, JOSÉ IGNACIO DEL

***7171** ZAMORA VENERO, JOSÉ MANUEL

***4060** GUTIÉRREZ BENGOCHEA, MANUEL

***5153** RODRÍGUEZ PRIETO, ALFONSO

***9602** DELGADO IBEAS, JOSÉ IGNACIO

***5411** FERNÁNDEZ SINDE, MARTÍN

***6010** GUTIÉRREZ VEGA, MIGUEL

***2367** DÍAZ DÍAZ, JUAN CARLOS

***0946** VEIGA BAZO, LORENA

***4853** VIRSEDA DE ANDRÉS, JULIO E.

***5539** GÓMEZ LÓPEZ, JOSE MARÍA

***7270** MORATO LÓPEZ, OSCAR JAVIER

***6628** NICOLÁS TORICES, PABLO

***7156** ARECHABALA RUIZ, M. BEGOÑA

***3556** ORTEGA CHANDRO, ROBERTO

***9153** CÁMARA HOMBRADOS, JUAN CARLOS

***7259** NAREDO BLANCO, MARCOS

***0051** CANO MORALES, ÁNGEL

***3725** LLORCA DÍEZ, MIGUEL

***9664** GARCÍA VÉLEZ, MARÍA DEL MAR

***6999** CAMPO LAVÍN, JUAN JOSÉ

***9523** DÍAZ ORTIZ, JUAN JOSÉ

***2907** MELCHOR CHINCHETRU, JOSE MARÍA

***4669** ROY LAHERA, VÍCTOR MANUEL

***9179** ANTÓN MARTÍN, PATRICIO

***5503** MORENO RODRÍGUEZ, AGUSTÍN

***3404** RECIO PASCUAL, ADELAIDA

***3804** RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, MANUEL EMILIO

***2823** PÉREZ AHEDO, JAVIER

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 224

lunes 18 de noviembre de 2024

2024/5265 (5/15)



DNI Apellidos y nombre

***0752** MALVAR ACUÑA, JOSÉ

***4707** RODAS FEIJOÓ, BEGOÑA

***8275** GUTIÉRREZ CASTILLO, M. ÁNGELES

***5668** NUEVO SÁNCHEZ, JESÚS ALFONSO

***5861** GARCÍA DEL CAMPO, ALFONSO FÉLIX

***8268** GONZÁLEZ GARCÍA, ÁNGEL

***3226** MARTÍN VILLAHOZ, BEATRIZ

***7402** GUERRA AMPUDIA, ROBERTO

***9429** BLANCO MARQUÉS, FRANCISCO JAVIER

***4120** SILVARES POYO, FRANCISCO JAVIER

***5142** RECIO PASCUAL, TOMÁS

***5705** LORENZO PAREDES, JOSÉ JAVIER

***9731** RIDRUEJO ARRIETA, JOSÉ IGNACIO

***3627** CALZADA GONZÁLEZ, JUAN CARLOS

***5320** PRIETO SANTOS, SANTIAGO

***7633** LLORENTE DEL BARRIO, MARÍA VIRGINIA

***8735** GONZÁLEZ PÉREZ, MARÍA EUSTASIA

***2980** SANZ CIPRÉS, PASCUAL

***8708** MURCIA GÓMEZ, ISIDRO

***1549** MAYOR LÓPEZ, MARÍA VICTORIA

***0062** PUGA CABEO, JOSÉ ANTONIO

***8575** GALLEGO PÉREZ, JOSÉ MARÍA

***8164** GUERRERO GUERRA, SERGIO

***2042** PEÑA PALACIOS, MIGUEL ANGEL

***6424** CRESPO BARRIGÓN, CÉSAR

***5113** MATEOS LAGUNO, MIGUEL ANGEL

***8146** RAMÍREZ GARCÍA, MARÍA TERESA

***6042** ARROYO SOLEDAD, MIGUEL

***2498** DÍAZ GARCÍA, CARLOS ANGEL

***2526** RUIZ LÓPEZ, ALFONSO

***2816** GÓMEZ GONZÁLEZ, SANTOS

***2835** FERNÁNDEZ VINATEA, JUAN JOSÉ

***2844** GARCÍA VIADERO, ENRIQUE MANUEL

***2136** MIER GONZÁLEZ, ÁNGEL JOSÉ

***5630** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ MANUEL

***1610** MANJÓN HIDALGO, ANDRÉS

***5858** CARAZO DE BUSTOS, JOSÉ IGNACIO

***6461** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, TEÓFILO

***5848** TAMAYO RUIZ, TOMÁS

***0965** CARDELLE MONTERO, JUAN JOSÉ

***9111** FERNÁNDEZ QUINTANA, CARLOS IGNACIO

***4499** CEA RAMIRO, JULIO

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 224

lunes 18 de noviembre de 2024

2024/5265 (6/15)



DNI Apellidos y nombre

***5405** FERNÁNDEZ SUÁREZ, CHARLES

***8123** GARCÍA MEJIDO, PEDRO

***7339** BLANCO QUESADA, JORGE MANUEL

***4010** GONZÁLEZ MARTÍNEZ, DAVID

***3617** PEÑALOSA HERRANZ, JUAN JOSÉ

***4959** BERONNEAU GARCÍA, JEAN FRANCOIS

***6557** MAYOR GUERRA, YOLANDA

***2935** RODRÍGUEZ CRESPO, RAMÓN

***4935** ESTÉBANEZ MAESTRO, JUAN IGNACIO

***2733** MONFORT CEBRIÁN, EMILIO

***2290** ÁLVAREZ OTERO, JESÚS

***6248** ESTEBAN MATESANZ, JOSÉ LUIS

***5886** PRADOS HERRERO, JUAN CARLOS

***6576** ACOSTA MARCOS, ÁNGEL

***7138** BLÁZQUEZ CARABIAS, MARCO ANTONIO

***8855** MARTÍN IGLESIAS, ROBERTO

***7261** DÍEZ GARCÍA, JESÚS

***8385** SÁNCHEZ ALONSO, RAÚL

***1724** BARRIENTOS GARCÍA, RAFAEL

***2173** RODRÍGUEZ MONTES, EDMUNDO

***2594** CRESPO CUENDE, RAÚL

***7843** CAÑO GARCÍA, BLANCA ESTHER DEL

***4349** SANTOS BERNARDO, MIGUEL ANGEL

***3933** GIL GORDÓN, AIDA AMALIA

***3774** MALAGÓN GALLEGO, LUIS MIGUEL

***8484** MERINO ISLA, ABEL

***3605** CUENA CASTAÑO, CARLOS

***7819** MANRIQUE VELASCO, DAVID

***6784** VILLAMAÑÁN PÉREZ, ANA MARÍA

***7368** GONZÁLEZ PUENTE, ROBERTO

***0670** CABEZA GARCÍA, RAMÓN VICENTE

***7989** BURÓN DÍEZ, ÁLVARO

***8185** AMPUDIA IGLESIAS, MÁXIMO

***8238** LORENZANA ÁLVAREZ, AMELIA

***8248** ESCUDERO MARTÍNEZ, ROSA ANA

***9231** CACHEDA PÉREZ, CÉSAR

***0211** GARCÍA CRIADO, CÉSAR

***8756** LOZANO CARPINTERO, JAVIER

***8864** PRUDENCIO GALLEGO, JOSÉ MIGUEL

***8974** CAMPILLO CEPEDA, FRANCISCO JAVIER

***9307** DÍEZ PELÁEZ, JULIO CÉSAR

***5133** GARCÍA ARACO, DAVID

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 224

lunes 18 de noviembre de 2024

2024/5265 (7/15)



DNI Apellidos y nombre

***9173** SÁNCHEZ VARAS, JOSÉ FRANCISCO

***9536** RECIO FERNÁNDEZ, DANIEL

***2218** VARELA VILLAR, JUAN MANUEL

***8675** VIRTUS PALOMANES, ANDRÉS

***5741** CANCIO-DONLEBUN SANTAMARÍA, SERGIO

***0838** GARCÍA GONZÁLEZ, LUIS

***0866** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, EDUARDO

***1172** LAIZ AJENJO, IGNACIO

***8581** GARCÍA BAIZÁN, LUIS ÁNGEL

***9274** GARCÍA FERNÁNDEZ, FERNANDO

***9676** VIDAL CORCOBA, RAFAEL

***0348** ÁLVAREZ PELÁEZ, OSCAR JESÚS

***7096** DELGADO TOLEDO, URBANO

***0490** FERNÁNDEZ VILLARES, RUBÉN

***0113** GALLARDO ARGÜELLES, MANUEL ALBERTO

***8219** SEIJAS GONZÁLEZ, MÓNICA

***2958** GONZÁLEZ SOTO, MARCELO

***9480** VICENTE DÍEZ, M. NURIA

***5499** CASAS GARCÍA, ALEJANDRO

***5619** CRESPO GÓMEZ, MIGUEL ANGEL

***7406** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ARACELI

***2549** BERNABÉ SÁEZ, SIMÓN

***5246** MAESTRO GARCÍA, ROBERTO

***5574** PÉREZ GARRIDO, LUIS MARÍA

***4816** PÉREZ-YERRO DÍAZ, SANTIAGO

***5831** SALAN PISANO, MIGUEL ÁNGEL

***5993** BLANCO CUADRADO, ÁNGEL

***6334** LOMA GONZÁLEZ, JOSÉ ANTONIO

***6661** ARAGÓN ACOSTA, JOSÉ JORGE

***7010** GUTIÉRREZ CEBRIÁN, JESÚS

***4081** VEIGA CABANAS, IVÁN

***7407** ALONSO TARTILÁN, ROSANA

***7755** CANTERA VEGA, SILVIA

***1981** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MIGUEL ÁNGEL

***0115** GARCÍA GÓMEZ, M. MAR

***3823** VILLAMOR VÁZQUEZ, RAQUEL TERESA

***5079** LADRÓN GALINDO, ÁNGEL JAVIER

***5105** VELASCO DE LA TORRE, JOSÉ MARÍA

***6953** HIERRO FRANCO, JUAN

***0242** BETEGÓN PÉREZ, OSCAR

***7022** GÓMEZ FERNÁNDEZ, FERNANDO IGNACIO

***5813** LLONIN GONZÁLEZ, AGUSTÍN

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 224

lunes 18 de noviembre de 2024

2024/5265 (8/15)



DNI Apellidos y nombre

***2689** NÚÑEZ PÉREZ, MARÍA LUISA

***2832** GARCÍA PALLA, CAMILA

***3132** NEBREDA LACA, ZITA

***3327** SEIJAS CALVEIRO, MIGUEL ÁNGEL

***7180** NÚÑEZ MUÑOZ, ALFREDO

***2741** TRUJILLO CORRAL, CRISTINA ISABEL

***1281** GARCÍA GALACHE, MANUEL FRANCISCO

***8537** ÁLVAREZ NOVO, LUCÍA

***2889** HERNÁNDEZ MANZANO, MARÍA ISABEL

***5212** HERREROS GALLEGO, ISIDRO

***1183** ÁLVAREZ DOMÍNGUEZ, JOSÉ

***1937** PORTO RODRÍGUEZ, DAVID

***1505** VÉLEZ SALÁN, LUIS ALFONSO

***1854** CUÑADO FERNÁNDEZ, JAVIER

***1993** MORO CORTE, RUBÉN

***6842** GONZÁLEZ RUIZ, DIEGO

***2373** LLAMAZARES ORDAS, JOSÉ ANTONIO

***2321** JEREZ CASILLAS, ARTURO

***5894** GUTIÉRREZ DE LAS HERAS, JORGE

***9495** GIL FERNÁNDEZ, JOSÉ F.

***5334** DÍEZ LABRADOR, LUIS ALBERTO

***5350** FERNÁNDEZ VILLARES, DANIEL

***0126** MARCOS GARCÍA, ÁNGEL S.

***3757** ARAUJO GARCÍA, ANDRÉS

***2700** CUEVAS GUTIÉRREZ, DAVID

***3707** RAMA SÁNCHEZ, MARCOS MANUEL

***2980** SALCEDA LLORENTE, ELENA

***3706** LOMBRAÑA RIANCHO, IVÁN

***2782** ALONSO ROSADO, JUAN MIGUEL

***4698** MOURE GARCÍA, PLÁCIDO

***5688** IGLESIAS CASTRO, JOSÉ MARIO

***8841** GUTIÉRREZ CUBILLO, DARÍO

***2524** GARRIDO GARRIDO, GERARDO

***9730** VÁZQUEZ GAREA, JULIA

***7867** CACHO GONZÁLEZ, JUAN CARLOS

***1486** CRIADO BLANCO, JULIÁN

***6439** VICENTE ORTEGA, RAÚL

***9476** HERRERO VICENTE, ALFREDO

***0088** ANTUÑA ARCAS, ADOLFO

***1592** ENCINA VARELA, JOSÉ ANTONIO

***5547** GARCÍA CAMPILLO, LUIS MARÍA

***8447** CUERVO CASAS, PAULINO

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 224

lunes 18 de noviembre de 2024

2024/5265 (9/15)



DNI Apellidos y nombre

***3340** BÁRCENA MÉNDEZ, LUCINDO

***5457** FERNÁNDEZ AMADO, JOSÉ EMILIANO

***6508** PÉREZ MUÑIZ, LUIS MIGUEL

***0203** GALARRAGA MACIA, JOSÉ ÁNGEL

***2068** SAGARNA PIEDRA, JESÚS

***0441** DÍEZ CASADO, JOSÉ LUIS

***0537** GONZÁLEZ REY, JOSÉ MIGUEL

***2442** CANTARRANA REVUELTA, ALFREDO

***8978** HOYO GÓMEZ, MARÍA PIEDAD DEL

***4019** LANTADA GUERRERO, LUIS MARIANO

***6411** ALONSO PÉREZ, OSCAR VICENTE

***5116** BAYÓN DOMÍNGUEZ, JORGE LUIS

***5366** SANTOS BLANCO, JAVIER

***5973** VARELA OÑA, CARLOS

***6585** RÍOS DÍAZ, ELVIRA

***6689** ORTIZ BLANCO, MANUEL NICOLÁS

***7277** FERNÁNDEZ DIEGO, GUSTAVO MANUEL

***7388** FUENTE ALONSO, JAVIER

***8523** ARNAIZ SOLANA, LUIS FERNANDO

***8783** JORGANES VILLASANTE, LUIS ANTONIO

***9210** CALLE SEMPERE, MIGUEL ANDRÉS

***1900** RODRÍGUEZ AMEZQUETA, CARLOS MANUEL

***4938** MARTÍNEZ ORTEGA, ROBERTO VICENTE

***0263** IRAZABAL OLABARRIETA, LUIS MARÍA

***1319** SALAS IGLESIAS, JOSÉ ENRIQUE

***5810** CARRANZA REVUELTA, JOSÉ MARÍA

***4596** GUTIÉRREZ VARONA, JUAN MANUEL

***7913** CARBALLO FERNÁNDEZ, IVÁN

***9867** FERNÁNDEZ VALLEJO, LUIS

***0855** BADIOLA HERNÁNDEZ, IVÁN

***0762** TORRE MANSO, JESÚS

***6685** GARAY URANGA, PABLO

***9904** FERNÁNDEZ MONTERO, AITOR

***9776** GARRIDO TARANILLA, FRANCISCO JAVIER

***0510** MARURI ARCE, JULIÁN

***1044** SOTO BENITO, YOLANDA

***1792** ALUTIZ AJURIA, IGNACIO

***1995** SACRISTÁN MODREGO, CARLOS

***8469** PÉREZ ÁLVAREZ, FRANCISCO JAVIER

***4651** MACIAS NÚÑEZ, JOSÉ LUIS

***6243** MORENO DÍAZ, ROBERTO

***2578** MONCALIÁN HAYA, JOSÉ ANTONIO

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 224

lunes 18 de noviembre de 2024

2024/5265 (10/15)



DNI Apellidos y nombre

***2821** CALVO ESTELCHE, DAVID

***1489** ICEDO LAGO, GONZALO

***2844** RUIZ LÓPEZ, JESÚS

***2351** TEJIDO GARCÍA, JESÚS CARLOS

***2407** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, JUAN JOSÉ

***7400** LÓPEZ PÉREZ, MANUEL

***7213** SUARDIAZ GARGALLO, PEDRO

***0562** SUÁREZ RUBIO, GUSTAVO

***8288** RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, LUIS ALBERTO

***0988** ÁLVAREZ LAO, JORGE S.

***5520** IGLESIAS FERNÁNDEZ, MANUEL SANTOS

***2094** ÁLVAREZ SUÁREZ, FERNANDO

***4770** ESTEVEZ GONZÁLEZ, RUBÉN

***4204** ÁLVAREZ FRANCO, JOSÉ IGNACIO

***1317** ARAMBURU GONZÁLEZ, JON MIKEL

***4772** RETORTILLO TORRES, ISMAEL

***4233** DELGADO IBÁÑEZ, MARÍA

***8600** TOUZON SASTRE, CÉSAR

***5540** CASARES CASTAÑO, M. LUZ

***8240** HUERTA FERNÁNDEZ, M. REMEDIOS

***9854** VALERA LÓPEZ, FERNANDO

***5639** FERNÁNDEZ GORDÓN, ÓSCAR

***8695** GARCÍA GUADAMURO, JAVIER

***4956** VIÑA CASTRO, ARACELI

***6094** GUERRERO GUERRERO, LUIS MARÍA

***3698** POZO FERNÁNDEZ, JORGE DEL

***1131** ÁLVAREZ PÉREZ, JUAN CARLOS

***9150** MARTÍN CHICO, JUAN CARLOS

***1655** CELIS MARTÍNEZ, JOSÉ MARÍA DE

***0766** RODRÍGUEZ GARCÍA, JOSÉ JAVIER

***0742** GARCÍA-VIOR GONZÁLEZ, MIGUEL

***8205** GONZÁLEZ DÍEZ, ANTONIO

***5042** PEDROSA NICOLAU, SARA

***9046** LOSADA DIÉGUEZ, SERGIO

***1689** DOSANTOS CALVO, JOAQUÍN

***2651** VALLES FERNÁNDEZ, ÓSCAR

***8199** BLANCO TORREIRO, MARCOS

***2359** ENCABO LLORENTE, MARTA

***0883** SIRGO ÁLVAREZ, ROBERTO

***0868** VÁZQUEZ LÓPEZ, MARÍA TERESA

***1293** LÓPEZ BLANCO, PEDRO

***4672** GÓMEZ SIERRA, ANA

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 224

lunes 18 de noviembre de 2024

2024/5265 (11/15)



DNI Apellidos y nombre

***9714** ÁLVAREZ-PRIDA FERNÁNDEZ, ANTONIO

***3340** CASTRO FERNÁNDEZ, JONATAN

***4598** FERNÁNDEZ QUINDOS, LARA

***4635** SAMPAIO VEGA, VÍCTOR MANUEL

***1609** PÉREZ FERNÁNDEZ, IVÁN

***2426** BALLESTERO PORTALES, REBECA

***7750** GARCÍA GARCÍA, FERNANDO JESÚS

***3748** VIZCAÍNO GARCÍA, DIEGO M.

***4809** GARCÍA LÓPEZ, PATRICIA

***7188** FIAÑO VÁZQUEZ, MARÍA AZUCENA

***6647** URIARTE DÍAZ, IÑIGO

***3053** ESTRADA SUÁREZ, JOSÉ ANTONIO

***8635** DÍEZ LLANEZA, AGUEDA

***1636** MODROÑO SANTOS, DAVID

***5464** ÁLVAREZ OTERO, SANTIAGO

***3941** CARBALLO MÉNDEZ, MARTÍN

***9977** COLLAR RAMOS, ROBERTO

***2293** HERNANDO IZCARA, DANIEL

***5091** GUTIÉRREZ ALONSO, LUIS RAMÓN

***5806** CORVO ACEDO, LAURENCIA

***5145** DÍAZ ORTIZ, RICARDO

***2507** SÁNCHEZ SANTAMARÍA, JOSÉ ANTONIO

***5555** PEDRAJA CABRILLO, MANUEL

***5835** RUIZ FERNÁNDEZ, FERNANDO

***1984** NÚÑEZ TEIXIDO, ANTÓN

***4506** HERNÁNDEZ NAVARRO, ISIDORO

***7822** PINIELLA RONCERO, ALFREDO E.

***4596** ORTEGA MARTÍN, SAMUEL

***1963** GARATE CORTABARRIA, ESTEBAN

***5612** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, MANUEL ILDEFONSO

***8920** PÉREZ SEDANO, ÓSCAR

***9216** GUTIÉRREZ MARTÍN, EMILIANO

***5098** CARBAJO BARATA, BENJAMÍN

***5503** CARBAJO BARATA, ABILIO

***5998** RUIZ SANTOS, ALBERTO

***2782** MALAGÓN RODRÍGUEZ, RUBÉN

***6530** CAPELLÁN MARTÍNEZ, FERNANDO

***8026** HERREROS PIPAÓN, ÓSCAR

***8846** NÚÑEZ MARCOS, IGNACIO

***1192** SAINZ SANTAOLALLA, JUAN JOSÉ

***9512** GUTIÉRREZ SÁNCHEZ, MÓNICA

***1130** TRAVESI PÉREZ, ISABEL

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 224

lunes 18 de noviembre de 2024

2024/5265 (12/15)



DNI Apellidos y nombre

***3585** BUENO GIL, FRANCISCO

***2935** NIETO FERRERO, MANUELA

***5727** SÁNCHEZ PEÑA, CARLOS

***5807** LOBO RUIZ, ANTONIO

***6240** GARCÍA MONGE, JOSÉ MIGUEL

***9990** ORTEGA GARCÍA, JESÚS

***0395** GUTIÉRREZ RAMOS, JOSÉ IGNACIO

***7649** RODRÍGUEZ ROCA, DAVID

***0743** VAL GARCÍA, FÉLIX DEL

***1382** MATA BRAVO, RUFINO

***1854** GONZÁLEZ PASCUAL, ÓSCAR

***2431** GARCÍA GARRIDO, MARÍA JOSÉ

***2588** MARTÍNEZ MARCOS, ÓSCAR JAVIER

***2621** RUIZ ASENJO, FERNANDO

***3515** PALACIOS CAMPO, ÓSCAR ROBERTO

***4146** ESTEBAN CONTRERAS, EUGENIO

***4846** ANTÓN HERRERA, MARTA

***5049** ASÓN CAMPO, JOSÉ MANUEL

***9038** PASCUAL RUIZ, JOSÉ RAMÓN

***9353** ACINAS MARTÍNEZ, FRANCISCO JAVIER

***4183** GARCÍA GOROSTIETA, GONZALO

***8551** CABALLO ARIAS, MANUEL

***0025** LÓPEZ ARAUS, JUAN CARLOS

***2761** DÍAZ DE CERIO GARCÍA DE JALON, JOSE RAMÓN

***4423** SANTOLAYA RODRIGUEZ, JUAN MANUEL

***5778** HERNANDO SANTAMARÍA, PRIMITIVO

***5887** RÍO GARCÍA, ÁNGEL DEL

***6435** QUINTANILLA BENAVENTE, GUILLERMO

***9766** QUINTANO PÁRAMO, JOSÉ FLORENCIO

***8407** HERNÁEZ ÁLVAREZ, MARGARITA

***9143** ÁLVAREZ PEÑA, ERNESTO

***1777** MIGUEL CASADO, MOISÉS

***3964** QUECEDO CASTILLA, ANTONIO

***6207** GARCÍA ANDRÉS, ANTONIO

***7805** LÓPEZ ÁLVAREZ, NATALIA

***3612** BAÑUELOS GUTIÉRREZ, JUAN CARLOS

***9897** FUENTE GIL, MARCELINO

***5061** LARRAÑAGA VIADERO, JOSÉ LUIS

***2528** INCERA FERNÁNDEZ, FERNANDO

***8933** LÓPEZ-LINARES GARCÍA, AGUSTÍN

***9551** IZQUIERDO IZQUIERDO, CELESTINO

***9410** GOROSTIETA GARCÍA, ROBERTO

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 224

lunes 18 de noviembre de 2024

2024/5265 (13/15)



DNI Apellidos y nombre

***5083** RODRÍGUEZ LÓPEZ, JESÚS MARÍA

***7129** SOLANA BADA, MARÍA ROSA

***7595** TURÉGANO MAZA, FÉLIX

***0710** IGARZABAL HERRÁN, AITOR

***7248** RUIZ CINCUNEGUI, EMILIO

***0461** MÁÑEZ PIEDAD DE LA, CARLOS

***0354** RODRÍGUEZ SIERRA, JUAN CARLOS

***6981** ALFONSO RODRÍGUEZ, M. LUISA

***8364** PÉREZ VERA, JOSÉ JAVIER

***5892** URQUIZA MARCOS, ÓSCAR

***9788** CASAS DÍEZ, ROBERTO-GUILLERMO

***7693** ROYO GRACIA, JOSE ÁNGEL

***7072** RIVERO IBÁÑEZ, FRANCISCO

***8257** TORIBIO QUIJANO, JOSÉ MARÍA

***9610** GONZÁLEZ ÁLVAREZ, FRANCISCO JAVIER

***3400** AGUILAR GARCÍA, SONIA

***1255** ALONSO GARCÍA, DAVID

***7093** MANTEROLA GARCÍA, MARÍA ELENA

***7226** ORTEGA SAIZ, ISRAEL

***3788** PEREA RODRÍGUEZ, ALEXIS

***5735** ÁLVAREZ MARTÍN, MARÍA DEL CARMEN

***7410** TORRALBO CUESTA, M. PILAR

***4544** FERNÁNDEZ PÉREZ, ÁLVARO

***5667** HERNANDO GUTIÉRREZ, NÉSTOR

***7946** RUANO ESCUDERO, EVA MARÍA

***7986** LÓPEZ RUIZ, MANUEL

***9545** CEANURI GIBAJA, IGNACIO

***6291** FERNÁNDEZ CAMINERO, FRANCISCO JAVIER

***8537** GONZÁLEZ GONZALO, JAVIER

***2786** PIÑEIRO GARCÍA, LUCÍA

***4672** MARCOS FRANCIA, MARÍA JESÚS

***9817** NEGRO VILLACORTA, M. ÁNGELES

***4146** VALVERDE GÓMEZ, JOSÉ IGNACIO

***5776** CANTERO MOLLINEDO, MARÍA ÁNGELES

***2991** CATEDIANO SAINZ, JOSU

***9264** URQUIZA ATUCHA, JUAN RAMÓN

***0127** MIGUEL GATO, FRANCISCA

***5834** CASADO ALONSO, FRANCISCO

***2811** JUÁREZ RODRÍGUEZ, DAVID

***2862** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, JOSÉ MANUEL

***9515** FERNÁNDEZ IBARRA, SERGIO

***4744** DEL RÍO FUERTES, ÓSCAR

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 224

lunes 18 de noviembre de 2024

2024/5265 (14/15)



DNI Apellidos y nombre

***2764** SÁNCHEZ BLÁZQUEZ, LEOPOLDO

***9470** VIRUMBRALES SOTO, MARÍA LOURDES

***5973** RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, ENRIQUE

***6703** BUSTEROS MORAZA, ÓSCAR

***0628** RODRÍGUEZ GARCÍA, JOSÉ MANUEL

***1188** CÁMARA MARÍN, VÍCTOR MANUEL

***3094** DUEÑAS ARRIBAS, ÁNGEL CARLOS

***7226** LÓPEZ GOICOECHEA, IÑAKI

***3081** GARCÍA OVEJERO, LUIS ÁNGEL

***6163** JIMÉNEZ AURRECOECHEA, JUAN ANTONIO

***2521** BENAVIDES LUENGO, MARÍA DEL MAR

***9769** MESAS DORADO, PEDRO ÁNGEL

***6899** DEL HOYO RODRÍGUEZ, EDUARDO

***0137** IBARBURU CANTONNET, MELCHOR

***6996** MATANZA MENÉNDEZ, RAMÓN

***2783** CALLEJA GAONA, RICARDO JESÚS

***7549** ALONSO ALONSO, SALVADOR

***4088** CORDOVIN CENZANO, JOSÉ CARLOS

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 224

lunes 18 de noviembre de 2024

2024/5265 (15/15)


